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Warszawa, dnia 14.01.2020 .

Nr sprawy: 194/DIR/2019

WYJASNIENIE Nr 2
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zawiadamia sie, ze w dniu 02.01.2020r. wptynety
zapytania o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ) na

»Rozbudowe budynku nr 63 na potrzeby Laboratorium Zestawéw Rakietowych Obrony
Powietrznej i Przeciwrakietowej WML”

o tresci:

Pytanie 1:
Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie czy fotele audytoryjne, opisane w pliku wyposazenie meblowe,

sg w zakresie zamowienia, poniewaz brak ilosci oraz pozycji przedmiarowych na fotele?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze fotele audytoryjne nie sg przedmiotem niniejszego zamowienia.
Jednakze Wykonawca w ramach przedmiotu zamoéwienia zobowigzany jest do zakupu
i zamontowania foteli oraz krzeset do sal wykiadowych i laboratoryjnych. Ponadto
informujemy, ze w zalgczniku nr 6 — przedmiar wyposazenie budynku znajdujg sie zaréwno
symbole, ilosci jak i lokalizacja wbudowania.

Pytanie 2:
Prosimy Zamawiajgcego o podanie pojemnosci (wielkosci) dozownikéw na mydto oraz papier
recznikowy.

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wyceni¢ i zastosowa¢ dozowniki na mydio ze stali
nierdzewnej o pojemno$¢ ok 1,0 litra oraz dozowniki na papier ze stali nierdzewnej na min
100 recznikéw papierowych.

Pytanie 3:

Prosimy Zamawiajgcego o odpowiedz czy wyposazenie pomieszczenia nr 1.13 (szafki lub zabudowa
oraz AGD) jest w zakresie zamowienia brak powyzszego w przedmiarach oraz w dokumentacji
technicznej?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze w ramach zamowienia Wykonawca zobowigzany jest do zakupu
typowego wyposazenie pomieszczenia socjalnego, tj. szafke pod zlewozmywak oraz dwie
szafki stojgce szer. 80 cm.

Pytanie 4:
Prosimy Zamawiajgcego o odpowiedz czy drzewa przeznaczone do usuniecia zostaty juz wyciete

poniewaz decyzja zawierata termin usuniecia drzew do 30.11.2019r. ?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze drzewa podlegajagce wycince zostaly juz wyciete przez
Zamawiajgcego, a Wykonawcy pozostaje do wykonania usuniecie i utylizacja karpin.
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Pytanie 5:
Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie czy dostawa komputeréw, wystepujgcych na rzutach

kondygnaciji jest w zakresie zamoéwienia, poniewaz brak opisu, ilosci oraz pozycji przedmiarowych na
wyposazenie komputerowe?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zgodnie z opisem i przedmiarem, w zakresie przedmiotu zamdwienia, nie jest przewidywana
dostawa komputerow. Jednoczesnie Zamawiajgcy uzupetnia materialy przetargowe o
dokument ,,RKR_NR_25.pdf”, zawierajgcy zalecenia do projektowania i budowy sieci
strukturalnych dla potrzeb réznych systemoéw w WAT.

Pytanie 6:
Prosimy Zamawiajgcego o zmiane warto$ci zabezpieczenia nalezytego wykonania kontraktu z 10% na

5% , koszt zabezpieczenia znaczaco wplywa na cene oferty .

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze pozostawia bez zmian wysoko$¢ zabezpieczenia nalezytego
wykonania Umowy, jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, ze ma Swiadomos¢ podjetej decyzji.

Pytanie 7:
Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy dopuszcza wniesienie zabezpieczenia gwarancji

i rekojmi przed ostatecznym odbiorem robdt i rozliczeniem finansowym. Gwarancja nalezytego
wykonania umowy zostanie oczywiscie wniesiona przed podpisaniem umowy. Rozwigzanie takie
pozwala znacznie zmniejszy¢ kwoty wykupu gwarancji a tym samym zaoferowac korzystniejszg ceng
oferty. Zabezpieczenie gwarancyjne obowigzuje dopiero po odbiorze prac a jego zakup na 320 dni
przed, naszym zdaniem niepotrzebnie podnosi wartos¢ zamowienia publicznego.

Zwracamy sie z prosbg o zgode na ponizsze rozwigzanie.

W przypadku gdyby Wykonawca nie wniost zabezpieczenia gwarancji i rekojmi przed odbiorem
koncowym prac Zamawiajgcy moze potraci¢ okreslong kwote z wynagrodzenia Wykonawcy, ostatnia
ptatnos¢ to 30% kwoty umowy, a na zabezpieczenie jest kwota wielokrotnie mniejsza.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze pozostawia bez zmian zasade wniesienia zabezpieczenia gwarancji.

Pytanie 8:
Prosimy Zamawiajgcego o odpowiedz czy wyposazenie pomieszczenia nr 1.12 (szafy — 4szt) jest
w zakresie zamowienia brak powyzszego w przedmiarach?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze wyposazenie pomieszczenia nr 1.12 nie wchodzi w zakres
zamowienia.

Pytanie 9:
Prosimy Zamawiajgcego o podanie procedur obowigzujgcych dla wykonawcy zatrudniajgcego

cudzoziemcow, na ktdre powotuje sie §4 pkt. 6 wzoru umowy ?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje ze, wstep na teren WAT moze odbywa¢ sie na zasadach okreslonych
w decyzji nr 19/MON/ z dnia 24 stycznia 2017 r. oraz Decyzji nr 19/RKR/2017
z dnia 6 luty 2017 r. Obcokrajowcy beda wpuszczeni do czynnosci otwarcia ofert, podpisania
Umowy, realizacji prac projektowych lub budowlanych po uzyskaniu pozwolen uzyskanych
zgodnie z ww. decyzjami. Zatem w przypadku planowania zatrudnienia lub wprowadzenia na
teren wojskowy cudzoziemcéw, Wykonawca zobowigzany jest do wystgpienia pisemnego w
terminie 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem podjecia pracy i uzyska¢ zgode
na wstep podajac Zamawiajagcemu wykaz osob z nastepujacymi danymi: - imie i nazwisko
osoby, date i miejsce urodzenia, obywatelstwo, nr paszportu lub innego dokumentu
tozsamosci z podaniem organu wydajgcego oraz daty wydania i terminu waznosci, nr
pozwolenia na pobyt i prace w RP, nr-y rejestracyjne samochoddéw oraz innego sprzetu.
Ponadto wszystkie szczegoly postepowania opisuje Decyzja nr 19/MON.

Pytanie 10:
Prosimy Zamawiajgcego o podanie wymaganego okresu pielegnacji terendéw zielonych w ramach

realizacji przedmiotowego zadania, zgodnie z §11 ust. 2 pkt. 5 umowy? Prosimy o sprecyzowanie
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zakresu ,pielegnacji terenéw zielonych”, czy bedzie wymagana podlewanie, koszenie trawy,
nawozenie itp.?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca zgodnie z § 11 ust.2 pkt.5 Umowy zobowigzany jest do
utrzymania terendéw zielonych wykonanych w ramach przedmiotu umowy, przez okres
udzielonej gwarancji i rekojmi od dnia podpisania protokotu odbioru koricowego.

Pytanie 11:
Zwracamy sie z zapytaniem zgodnie z §11 ust. 2 pkt. 3 wzoru umowy po czyjej stronie bedg koszty

miesiecznych przeglagdow dzwigu osobowego i optaty do UDT (bedzie stata konserwacja
eksploatacyjna i optaty z tego tytutu do UDT)?

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze koszty przegladow dzwigu osobowego w okresie gwarancji i
rekojmi pozostajg po stronie Wykonawcy.

Dzwigi w WAT s3 pod nadzorem Wojskowego Dozoru Technicznego i Wykonawca zobowigzany
jest uzyska¢é w imieniu WAT, decyzje dopuszczenia do eksploatacji wraz z rejestracja
urzgdzenia. Po uplywie rekojmi i gwarancji kolejne okresowe przeglady i dopuszczania do
eksploatacji sg dokonywane przez Wojskowy Dozor Techniczny na wniosek WAT.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zgloszenie usterek w okresie gwarancji tylko w formie pisemnej lub

telefonicznej lub email, bez formy fax, poniewaz jest to juz nie uzywana forma komunikacji pomiedzy
podmiotami?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami Umowy, dopuszcza zglaszanie usterek w
okresie gwarancji w formie wiadomosci e-mail, na piSmie lub faksem.

Pytanie 13:
Zwracamy sie z prosbg o wytgczenie z koniecznosci uzyskania zgody Zamawiajgcego na zawarcie

umowy z Podwykonawcg o wartosci np. do 50 000 z brutto. Podczas procesu inwestycyjnego
wystepuje konieczno$¢ zawierania umoéw na podwykonawstwo o niewielkiej wartosci. Stosowanie
procedur opisanych w §7 bedzie powodowac¢ zbedng biurokracje. Proponujemy by w takim wypadku
natozy¢ na Wykonawce obowigzek powiadomienia Zamawiajgcego w terminie 7 dni od podpisania
umowy.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na proponowane rozwigzania, jednoczesnie
podtrzymujac zapisy Umowne.

Pytanie 14:

Zgodnie z §14 pkt. 7 wzoru umowy Zamawiajgcy ma prawo odstgpi¢ od umowy z winy Wykonawcy.
Prosze o doprecyzowanie tego zapisu. Czy w przypadku naruszenia przepisow BHP przez
pracownika wykonawcy (np. brak kasku lub kolejny raz braku rekawic ochronnych — pomimo ze
Wykonawca wyposazyt pracownika w odziez ochronng) moze skutkowac rozwigzaniem umowy.
Nadmieniamy, ze taki zapis stawia w niezwykle uprzywilejowanej sytuacji osobe Inspektora Nadzoru .
Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu np. przez podanie razgcych naruszen przepiséw BHP lub
P.Poz., za ktore bezposrednio odpowiada Wykonawca a nie jego pracownik.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy Umowne okreslone w §14 pkt. 7 projektu
Umowy.

Pytanie 15:
Czy Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy przynajmniej jeden egzemplarz dokumentacji technicznej
w formie papierowej ?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawcy, z ktérym zostanie zawarta Umowa, zostanie
przekazany 1 egzemplarz kompletnej dokumentacji projektowej we wszystkich branzach.
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Pytanie 16:
Prosimy Zamawiajgcego o podanie procedur i okolicznosci ewentualnej zmiany osob przewidzianych

do sprawowania nadzoru technicznego wymienionych w §8 ust. 2 wzoru umowy ?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze zmiana o0so6b petnigcych funkcje techniczne wymienione
w § 8 wymaga pisemnego zgloszenia Zamawiajgcemu, wraz z uzasadnieniem i wymaganymi
uprawnieniami dla danej branzy, stanowiska i funkcji, a nastepnie podpisania aneksu do
Umowy zgodnie z § 15 ust. 2.

Pytanie 17:
Zwracamy sie z pytaniem czy Zamawiajgcy uzna takze jako forme pisemng dokumentow wysytane na

podany przez Zmawiajgcego adres email opatrzone podpisem kwalifikowanym?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze wymaga by korespondencja byta kierowana do Zamawiajacego
zgodnie z § 3 ust. 17 Projektu Umowy.

Pytanie 18:
Wg rysunku nr 12 projektu wykonawczego architektury zestawienie stolarki i Slusarki drzwiowej, drzwi

wewnetrzne drewniane nalezy wykona¢ w kolorze brzoza. Prosimy o wyjasnienie, czy to ma byc¢
wykonana okleina naturalna w formie forniru w kolorze brzozy, czy ma to by¢ okleina np. CPL
w kolorze brzozy.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, Zze okleiny drzwi wewnetrznych drewnianych nalezy wykona¢ w kolorze
brzoza, moze by¢ typu CPL min. 0,7 mm w kolorze brzozy lub okleina naturalna.

Pytanie 19:
Wg rysunku nr 12 projektu wykonawczego architektury zestawienie stolarki i $lusarki drzwiowej, przy

drzwiach wewnetrznych drewnianych nalezy wykona¢ oscieznice regulowane. Prosimy o wyjasnienie,
czy oscieznice majg byc¢ stalowe czy drewniane?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze dla drzwi wewnetrznych drewnianych, nalezy wykona¢ oscieznice
regulowane, a dla slusarki stalowej systemowe.

Pytanie 20:

Wg producentéw drzwi drewnianych (np. Polskone, Dre, czy Porta) najwyzsza klasa wytrzymatosci
drzwi drewnianych wynosi 3. Wg dokumentacji nalezy wykona¢ drzwi w klasie 4. Prosimy
o wyjasnienie, czy Inwestor dopusci wykonanie drzwi drewnianych w klasie wytrzymatosci 3?

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajgcy podtrzymuje wymog wykonania drzwi drewnianych w klasie wytrzymatosci 4,
jednoczesnie informujemy, ze poza wymienionymi producentami istniejg producenci w Polsce,
ktoérzy takie drzwi wykonuja.

Pytanie 21:
Prosimy o wyjasnienie, czy drzwi o symboli D15 — drzwi wahadiowe - mozna wykona¢ jako

symetryczne o rownych szerokosciach skrzydet 75+75cm ?

Na ktére udziela sie nastepujgcej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze drzwi wahadlowe musza by¢ wykonane zgodnie z projektem o
wymiarach 90 + 60 cm.
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